
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.02.2024 № 10/7 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 19.01.2023 № 58/3 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом 

города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе 

Москве» и Уставом поселения Филимонковское в городе Москве,  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское 

от 19.01.2023 № 58/3 «Об утверждении размеров надбавки к должностному 

окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в администрации поселения Филимонковское в городе Москве» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 решения исключить слова «с 01.01.2023». 

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Действие настоящего решения распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Московский 

муниципальный вестник.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                         М.В. Аришина 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 15.02.2024 № 10/7 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 19.01.2023 № 58/3 

 

Таблица ежемесячных надбавок к должностным окладам 

за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в администрации поселения Филимонковское 

№ 

п/п 
Классный чин 

Размер 

надбавки за 

классный 

чин (руб.) 

1. действительный муниципальный советник 1-го класса 15 770,00 

2. действительный муниципальный советник 2-го класса 14 790,00 

3. действительный муниципальный советник 3-го класса 13 130,00 

4. муниципальный советник города Москвы 1-го класса 11 400,00 

5. муниципальный советник города Москвы 2-го класса 8 390,00 

6. муниципальный советник города Москвы 3-го класса 7 720,00 

7. 
советник муниципальной службы в городе Москве 1-го 

класса 
7 010,00 

8. 
советник муниципальной службы в городе Москве 2-го 

класса 
6 300,00 

9. 
советник муниципальной службы в городе Москве 3-го 

класса 
5 630,00 

10. 
референт муниципальной службы в городе Москве 1-го 

класса 
5 280,00 

11. 
референт муниципальной службы в городе Москве 2-го 

класса 
4 560,00 

12. 
референт муниципальной службы в городе Москве 3-го 

класса 
4 220,00 

13. 
секретарь муниципальной службы в городе Москве 1-го 

класса 
3 540,00 

14. 
секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го 

класса 
3 180,00 

15. 
секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го 

класса 
2 830,00 

 


